
ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

1/2018

1/2018

09/01/2018

24/01/2018

Folha:  1/2

Item

1 7000,000

Quantidade

UNI

Unid

FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO EG PARA USO 

Especificação

________

Marca

2,5900

Preço Unit. Máximo

18.130,0000

Total Preço Máximo

ADULTO (PESOS ACIMA DE 90 KG), CINTURA 

ACIMA 150 CM, FORMATO ANATÔMICO, COM 

BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, 

ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS 

ADESIVAS (2 DE CADA LADO) LARGAS E 

REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO AJUSTE  E 

PROTEÇÃO. CAMADA INTERNA COM COBERTURA 

FILTRANTE SUAVE COM ALOE VERA, 

COMPONENTES DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE 

POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE 

ASSOCIADA ÀS PARTÍCULAS DO POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE, POLÍMEROS 

SUPERABSORVENTES E CONTROLADOR DE ODOR. 

HIPOALERGÊNICA. CAMADA EXTERNA COM TOQUE 

SUAVE APARÊNCIA DE TECIDO E INDICADOR DE 

UMIDADE. INDICADA PARA CASOS DE 

INCONTINÊNCIA INTENSA A SEVERA.  O 

RÓTULO DEVE CONTER LOTE, DATA DE 

VALIDADE, MARCA DO PRODUTO, NOME DO 

ESTABELECIMENTO PRODUTOR OU FRACIONADOR, 

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO 

EM ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE CASO HOUVER OU ENTÃO 

A SEGUINTE EXPRESSÃO  "DISPENSADO DE 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE" 

CONFORME PORTARIA 1480/90. (7584)

2 8000,000 UNI FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G PARA USO ________ 2,1300 17.040,0000

ADULTO (PESOS ENTRE 70KG A 90 KG), 

CINTURA APROXIMADA DE 100 CM A 150 CM,  

FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS 

LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO 

REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS (2 DE 

CADA LADO) LARGAS E REPOSICIONÁVEIS PARA 

O MÁXIMO AJUSTE  E PROTEÇÃO. CAMADA 

INTERNA COM COBERTURA FILTRANTE SUAVE 

COM ALOE VERA, COMPONENTES DE NÃO TECIDO 

DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA DE 

CELULOSE ASSOCIADA ÀS PARTÍCULAS DO 

POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLÍMEROS 

SUPERABSORVENTES E CONTROLADOR DE ODOR. 

HIPOALERGÊNICA. CAMADA EXTERNA COM TOQUE 

SUAVE APARÊNCIA DE TECIDO E INDICADOR DE 

UMIDADE. INDICADA PARA CASOS DE 

INCONTINÊNCIA INTENSA A SEVERA. O RÓTULO 

DEVE CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE, 

MARCA DO PRODUTO, NOME DO 

ESTABELECIMENTO PRODUTOR OU FRACIONADOR, 

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE                

CNPJ:

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1173

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

Total Preço Máximo

1/2018

1/2018

09/01/2018

24/01/2018

Folha:  2/2

EM ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE CASO HOUVER OU ENTÃO 

A SEGUINTE EXPRESSÃO "DISPENSADO DE 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE" 

CONFORME PORTARIA 1480/90. (7585)

3 2200,000 UNI FRALDA DESCARTÁVEL, PARA USO JUVENIL/ ________ 1,9100 4.202,0000

ÚNICO/ TAM P INCONTINÊNCIA INTENSA (PESO 

ATÉ 40 KG), CINTURA ATÉ 72 CM, FORMATO 

ANATÔMICO, COM BARREIRAS LATERAIS 

ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS 

PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS (2 DE CADA LADO)

 LARGAS E REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO 

AJUSTE  E PROTEÇÃO. CAMADA INTERNA COM 

COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM ALOE VERA, 

COMPONENTES DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE 

POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE 

ASSOCIADA ÀS PARTÍCULAS DO POLÍMERO 

SUPERABSORVENTE, POLÍMEROS 

SUPERABSORVENTES E CONTROLADOR DE ODOR. 

HIPOALERGÊNICA. CAMADA EXTERNA COM TOQUE 

SUAVE APARÊNCIA DE TECIDO E INDICADOR DE 

UMIDADE. INDICADA PARA CASOS DE 

INCONTINÊNCIA INTENSA A SEVERA.  O 

RÓTULO DEVE CONTER LOTE, DATA DE 

VALIDADE, MARCA DO PRODUTO, NOME DO 

ESTABELECIMENTO PRODUTOR OU FRACIONADOR, 

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO 

EM ÓRGÃO COMPETENTE. REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE CASO HOUVER OU ENTÃO 

A SEGUINTE EXPRESSÃO "DISPENSADO DE 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE" (7586)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 39.372,0000


